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východní) od města r J F Linko rna uhel pro poslechnutí večer'Toíírok Západu

Hledá ce éooký záotupco
Musí bytí nulrai dobrého ebankUm a ÍJnaníní zodpovědnosti

musí býtí dobřs oUcnimsn takým ivot#ra y Oaiaz fo Omz
PrinssU i Mbou rsftrtnoi při první rozmluv

Telsfonujt Douf 8318 pro schůzku

pANKERS pEALTY [NVESTMENT

WELLS FARGO & COMPANY
Jtsdm t ntJníUlrh fíminAnliifi ňtan(l initirlckijch

Kapitál dvácet ítyří míllíoiiú dol Založeno před fiedettátí lHy

8000 úřadoven po Spoj Státech Kanadé Alaics Nov Msxlku

ZÁSILKY PENĚŽNÍ do Čech Rakouska Uber % ktiáé ji né zorni Evropské prostřednictvím
našeho velikého peněžního závodu ca nejnižsí možné ceny dle nejmodernijsích method v sej-kratší- m

čase

Obstaráváme LÍSTKY NA LODI viech íinii

VŠECHNY DRUHY ZBOŽÍ modlitebních a zábavních knih

ZÁKONNŽ a NOTÁŘSKÉ ZÁLEŽITOSTI obstarají se též promptně 16 4

Jednatelství celní Zásilky do ciziny

1

všeobecné informace udílíme zdarma

WELLS FARGO AND

vl za $1720000 Prodejů bude

asi více neb již je bavlna scbra
íiíi a lidé teď mají ěas k vyřízo
vání svých záležitostí

vatel zavita do (Jrangcr v pondé
li Jti 4 listopadu jvonaji m

veliké přípravy a návStěva bez

pochyby bude hojná
— Krajan Jan Janek ž Corn

Nill byl v našem rnějstě tyto dni
a prostřednictvím českého práv
nika Kmíla J Motise zadal žalo

bu u distriktmbo Houdu v Oeor(e- -

town proti svojí manželce o roz

vod Pan Jašek je podruh' že

nat a hce se druhého manželství
zbaviti z důležité příčiny Dále

mi pan Motis ještě deset rozvodů

před tím Hamým soudem který
zasedne v pondělí dne 4 listopa
du ku projednáváni
— Frank Woytek a John Ko

tria si vyjeli do okresu Lavaca
Calhoun a Víctoria kde mají po
zemkové záležitosti
— Jan Miean z Houstnu který

je cner v hotelu lrazos je na
návštěvě u našeho p Jana Ven- -

trecka

Farář A Chlnmský z Bren- -

ham byl v našem městě v neděli

Jent již 70 roků stár ale dosti ěí- -

e cestuje Zpravodaj

ZPRÁVY Z LYNCH NEBE

— Milý ětenáH! Dříve než tyto
řádky budete říst bude již po
velké události po bitvě ve které
krev sice nepoteče ale která je
přece s velikým napjetím očeká

vaná na kterou stranu se vítěz

ství nakloní Vždyť i my prostí
lidé jsme žádostiví výsledku což

ale ti vysílí i nižší důstoj-
níci ti musfjí mít nervy neo-

chvějné já bych nechtěl být na

jejich místě Pátý listopad pře-

de dveřmi my farmáři budeme

chtít vybrat jednu nebo i dvě

boxny korný a zároveň budeme

chtít také vyKonat svoji občan-

skou povinnost a jít volit My-

slím že většina nás půjde až od-

poledne někteří snad až k večeru

ale doma nezůstane jistě žádný
s vbíráním komv se teď VnhU

xin{_ abv tfth_ nrkního „„
řHf (0 '„více domft doatal Koř- -

na j(í přkná a tulíž } přkn8 lá

ífn k(ivviv fxri "mhr" tn

Iik I)(bylo brrr ty píchají a kdy
tv „„ tv rilkvice tolik netrhalv- ' - - ¥

Dne 20 října byl p LeiiKr
se zdejší kapelou v městě Nio-brxr-a

a též zdejší ochotníci tarn

sehráli divadlo a jak e jim tam
zamlouvali o tom podá zprávu
„si tamnějSí dopisovatel

— V sobotu dne 2 listopadu
hrála pí Pearcol se rvou kapelou

pak byla řefi ve prospěch strany
demokratická Jak jo vidět pé
st lije se zde hudba velikou pili
— ZdejAÍ řezník pan Kmíl V-kl- o

má již po deUÍ dobu konku-

renta al! proto myslím že pfecu
dělá dobrý obchod aě on to ne-

přízná vá Emil na to umí zajít
stále má několik kusů dobytka
na ruce Dnes v neděli hnal z

pastviště devět samých mladých
kusů Do měnta Monowí dováží

též své výrobky aby si tam rov-

něž pochutnali na jeho vuřtecb
— Na shledanou po volbě

ZPRÁVY Z LINWOOD NEB

— Předminulý týden p Hen-

ry Pele k manželkou a dcerou by
lí návštěvou v Box Putte County
kde p Pele žil přes 20 roků dří
ve než se usadil opět zde kde žil

když přijel do této země a teď

časem si zajede pouivat se na
svou farmu kterou tam vlastní

jakož i navštívit své známé a přá
tele a aby nepřijel s prázdným
domů tak přivezl káru brambor
které zde rozprodal ve dvou
dnech a které šly na odbyt jako
zadarmo třeba je dával buši za
fi5 centů
— Minulý týden opět p F

Faytin(?er dostal káru jablek s

rozprodal je skoro vSeehny v ká-

ře tak že jen něco málo odvezl

lo skladu kde je má na prodej
— Naše okolí bylo letos v tom

zle žádné ovoce se zde neurodi
lo ba ani stromy z jara nekvetly
a co jsou starší stromy tak hy
nou skoro polovina zahrad je su

chých neb minulé 3 roky je sko

ro pořád sucho takže není možno

ani díru na sloupek udělat jak je
zem tvrdá a suehá

— Tento týden se mnohým po-

litikářům uleví některým jen na

kapse to je ku podivu co tí kan-

didáti si dovolí za lži o svých pro-

tivnících až se jednomu dělá z

toho zle když tak jeden druhé-

ho špiní co si pak voliči mají my-

slet o nich nic než že je to vše-

cko stejné tu každý slibuje eo

bude a ten druhý co je nu a jak
se dostanou tarn kam touží pak
se stará jen sám o sebe Však

voličům se slíbí po druhé zase ně-

co eo se nikdy nesplní Ještě do-

bře že se každý podzim urodí
dost těch těšínských jablíček
— Naše městeřko již může

svítit kdy! je tma neboť no-

vé stroje již jsou umístěny a pra-

cují takže v sobotu opět se hrá-

lo v elektrickém divadle kdež se

hraje dvakrát týdně v fiterý a v

sobotu tak že je zde dosti posta-

ráno i o zábavu
— Rád Rat Mladočeehů se

404-1- 0 CITY MAT SAMK

QO LOa OMAHA MKOH

I

Pííte o cenníky

COMPANY

NEW YORK CITV §

zeno nebo porota m neshodla

Syn IJndloffové zemřel dne 1U

června a jeho matka byla obža-

lována jako podezřelá- z vraždy
Byla zatécna a bylo jí kladeno za

vínu že otrávila dva své muže a
tři dětí V těle hochově nalezeno

bylo množství arseniku Byla na-

řízena exhumace mrtvol Willíama
Liridloffa jednoho z manželů ob-

žalované a její dcery Také v

těchto mrtvolách nalezen byl
arsenik Rovněž v mrtvole dří-

vějšího muže Líndlofřové Julia
ífrminkeho byl nalezen arsenik
KxhiiifíHce tato byla provedena t
jMílwaukee Byly nalezeny i jíno

Vny které ji posléze usvědčily

lriMuiiy její odsouzeni

t?r" 17 druhů zahradních se-

men v ceně $135 za 10 centů do-

platku dostane prémii ten kdo
si předplatí $100 na "Čcsko- -

Americký Venkov"

++++++++++++++++
+ Elegantní uniovou holírnu +

vlastní nyní
RUDOLF DOPITA +

v čísle 1236 jižní 13 ulice +

Holení vousů a stříhání +
+ vlasů s největší péěí provádí- - +
+ no Pro pohodlí hostů v kaí- - +
+ dém ohledu tř +
+ moderní koupelny +

++++++++++++++++

HOSTINEC A RESTAURANT
v Metzově síni 1215 již 13 ul„

— vlastní—
VÁCLAV TESAŘ

Výborné řerstvé pivo boudová

kořalky vína jemné likéry dout-

níky a chutná ěeská jídla — Ta

tutiA sál a spolková místnost za

mírných podmínek Adv 7-t-
f

Kdo t7 at f 41 áuhtk lki
B balná JtJts tf HJil do bovI

(rsfnbo rMUurssta k

V NUDUnOVI
roh 14 a WUUa al

Tsktit mil ip Iiisra p
sleulilt til iml ikojl 4lf

Rady a

51 BROADWAY

chystá ku sehrání divadla na no-

vém jevišti ale datum mně není

ještě známo ule že to bude něco

pěkného to mohu říci neb naší

si vyberou vžlycky jen
to nejlepší
— Minulý týden Wala bratří

skoněili mlácení kukuřice a ten-

to týden bude hotov opět p L ('
Sedlický p Sedlický vlastní onen

stroj na vylupování klasů a drá-

sání kukuřiěnýeh stonků Léto
zde budou operovat dva stroje to
ho druhu neb e s nimi nadělá
dost krmiva pro dobytek U

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

Minulý pátek a sobotu se

zde potuloval jakýsi demokrati- -

cký řeěník p J Jonái z Lincoln

mery recnu v uinwoou
Abie Bruno Brainard a Dwijcht
Nebr a při jeho řeěi v Dwitřht-

mluvil proti p J D Hasíkovi že

nechce ěesky mluvit když se se-

jde s Čechem což jest lež neb

kdo p Hasíka zná jako já přes
30 roků ten ví že byl a jest vždy
dobrým Cechem Pana Hasíka

znají lidé lépe než Vás pane Jo-ná-

Dálo jste řeěnil ve Dwight
proti pisateli těchto řádek že ne- -

pobliised WZZKLT

CnUrl t tbe Prt Offlea st Oawba

řubliohH tj i ok rok Publiibiof Co

1417 1410 Ho 13tb m Omtba Nib

ubMripUoa by ti] — $160 pr yř
Vydává

TYDAVATEL8KÁ 81'OL 1'OKitOKU
OMAIiA NE13

Václav Bure ředitel

PřpltBá 1150 o rok
Do Ctob $260 s rok

AdrujU jdnodui!
10KROK ZÁPADU

OMAHA WEB

Omaha Neb 6 listopadu 1912

POSLEDNÍ ZPRÁVY Z BAL
KÁNU

(Dokončeni e str 1)

ně vystoupiti Jest jisto že Ra-

kousko a Německo na pomoc I

talie poěítati nemohou a že krá
lovna Helena dcera černohorské
ho Nikoly jsouc nejoblíbcnějáí o

obou v Itálii dovede svého vlivu

využitkovati Kakousko jest pro
zatím jediné které prohlásilo že

něco "nedovolí" — na druhé
straně spojenci zase prohlašují že

"nepovolí" a ruské vojsko stojí
na hranicích Rakouska Německa

a Rumunska hotovo k činu kdy
by někdo chtěl vítězné Slovany
Balkánské napadnouti a připravit
je o ovoce tak těžee dobyté
Rakouské loďstvo opustilo Pul

ji a vyplulo se zapečetěnými roz-

kazy na moře v úterý v noci Má

se za to že pluje k Cařihradu
kde se rychle shromažďují váleě- -

né lodi velmocí a Spoj Států —

Zároveň se oznamuje že ruská
černomořská eskádra stojí neda

leko ústí Bosponi
Německo mlčí a lišácky ozná

mno ze nema v le veci zaanycn
_ A 1 ti 1í T - 1 I

zjmu aie co uaeia ivaKoimKO

jeat v pořádku U něj —" Jiný- -
_ _ 1 T i n I

mi siovy ivaKousKo nuie zase vy--

lanovai norne Kastatiy z ohne za

Němce a až dostane napráskáno
ixemec 3e necna jhko vziy nose

na ledě

Sultánův harém a veškeré stát
ní archivy i městské byly již po

slány z Cařihradu na asijskou
strana Bosporu Cizinci jsou shro--

mážděni v jednom předměntí a ob- -

stoupeni kordonem vybraného
vojska aby byli chráněni pře

1 ě m ě

juzou Která se rotí a voia po
chlebě a krvi křesťanů

ZPRÁVY Z ITHACA N Y

A OKOLÍ

— Předminulý týden přijel do

našeho okolí pau Mathias Pach a z

Appleton City Mo Pan Pacha

jest starší veselý pán a nejraději

cestuje na zapřenou ZJržil se i

zde přea dva týdny a tyto dny ít

odjíídi zase domů aby mohl

v ěas se dostavit na volbu jia
horlivým socialistou ale jinak ve

liee vlídný pán
— Minulý týden tél do zdejší

ho okolí přijel pau Jus Bernat i
Laiikin No Puk a najmu] zde

farmu v okolí LuUowille Paui
Bernatová přijela teuto týden

— Farmářská práce byla opět
idrlrna minulý týdn nebo pr-M-o

tři dni A prsti c asfaltové
eestS ae dosti pokrajuje U do-koni-

nebude nel lima nasta-- n

— V J Horkých uiajt nakolik
im-- i buli jbU'k připravených do

trhu
— Irto M Hlruhé unnlily

tVrvfité toaliuv i na nkulika mi-tw-h

tél jahft!y ktréJ prý
tak rlutttí jku na jař
— ?%t dn# 1 Iutu'ilu

řiruj ia Miř
— Mlu mUUlvu uMi u Kr

lUrvinyriV kd trititl u ni a suv

jí dailritni N J řhuf aiuri
rký tttnJi U lUh

J

ní onoho úřadu schopen že neu-

mí ani éíst ani psát což 'jest dr-

zá lež Já Blatný píšu tento do-p- í

dále dopisuji do Pokroku Zá-pad- u

Osvěty Svornosti jíž po 20

roků A oni redaktoři uznají
zdali dovedu psát neb ne Nepo-pírá-

že mám neb znám právo-pi- s

já žádnou ěeskou školu nena-

vštěvoval ale dovedu tak psáti ja-

ko p Jonáš a jsem jíst že jsem
napsal více ělánkň do řasopisů
nežli p Jonáš Jedu na kampaň
a na druhý týden Vám podám ně
co jiného pane Jonáš

James Blatný
—

Matka usvědčena ze zavraždění

tyna

Velikou sensaci po celé zemí
budil proces s Louisou Líndloffo- -

'
vo„ která bvl„ hiu'
vraždění několika členů své roď -

i „ ii t :t -t

I III 'III H lliriM 1 li Itallll"V - 'J
že byl konán v Chicagu kde bylo
v posledních třteh létech osvobo-zen- o

Verdiktem poroty několik
žen aě všeobecné mínění a důka-

zy žádaly za jejich odsouzení

Liudloffová byla sj)irirítiiHlist koii

a vraždy provedla aby w zinoe-nil- a

pojištění svých obětí Byla
uznána vinnou a rozsudek zněl na
20 lét žaláře Po prohlášení roz-

sudku zasmála se historicky Po- -

nejí pauia oo muioo nuyz se

vzpamatovala tu byla odvedena

zpét do své cely "Není na světě

spravedlnosti!" řekla "Ty kle-r- é

byly opravdu vinny byly pu-

štěny na svobodu a nevinní jsou
zavíráni Dokáži svou nevinnu
Jest to pouze otázkou ěasu Ne-

zabila jsem ani svého syna ani
nikoho jiného Jsem nevinna ja-

ko že jest jeden Bůh nade mnou"
Formální návrh na nový soud byl
jKMlán jejím obhájcem a dne 15

listopadu blldfl e o něni rozhodo-vat- !

Jak jsme jíl dříve napsali
Lindloffová jest první Ženou kte-

rá byla v době tří let v Chicncru

odsouzena Sedm jiných Žen ob-

žalovaných u trestního soudu

vrn)ly yn jvrťn! bif fiVf)h

7 I r—i—

ai i

f AUSIRIA HUNGARV v:—

n íípCžJ Já

1 J

Osvéthijte svoji kuchyni
li 2z ztívčsnou lampou
Nikdy potMiujtta kukn ntu jinU Umpu mlí) jfkoilku ty tuiřila erliMi tttUlnual a kant by iivuuddy diU
tkuuk Uiupa lUyu ilmitn rna lýhradui k tunut ůhU —

Jtt jiHu drwlft pnliiývh lUytt Uih — ii#j!rpii k p( irul

jýrh lamp jW bjly k ly h'lonyí 4 éU tlil t llki HUf kl a Ukk r'i-J- '
t k 4l ttjt fckl Jl l4 4 M tMlllll k( lti

mUuJm ikiu Nr Umt k4r t4k fk a
! kUf iít K J-- t4 vkk4kitl

eTAKDATD OIL CCPAMY

craiVY i csakctv tsxas

! r Mjaa
— Jan KalU nUl svji

fámu mWi SIS eirt itii(

KAPA STT3Á VZAZW JSVIrt CALSÁr: VÁtAV) TYPY BUUlAtr3tC3 A TU23
CSYCa YCJASU


